infraestrutura para a realização de cursos, capacitações e reuniões de 

interesse dos municípios associados, incluindo Icaraíma, e de seus servidores, 

visando ao fortalecimento da gestão pública regional. 

Art. 3º O valor máximo a ser transferido pelo 

Município de Icaraíma, por meio do Convênio, será de R$ 32.000,00 (trinta e 

dois mil reais), podendo ser parcelado em até 10 (dez) vezes. 

Parágrafo único. À forma de repasse, o cronograma 

de execução das obras e a prestação de contas dos recursos transferidos 

serão detalhados no instrumento de Convênio a ser celebrado, em